经兰陵县人民政府批准，兰陵县自然资源和规划局决定以挂牌方式出让9幅地块的国有建设用地使用权。现将有
关事项公告如下:

一、挂牌出让地块的基本情况和规划指标要求

注：该地块范围内的原
有土地权利证书自本公告
发布之日起废止。

二、申请人竞买资格要
求

中华人民共和国境内
外的法人、自然人和其他组
织(法律法规政策等另有规
定及列入临沂市土地市场
诚信体系黑名单的除外)，均
可申请参加。

三、竞买申请
本次挂牌出让的详细

资料和具体要求，见挂牌出
让文件。申请人可登录临沂
市公共资源电子交易系统

获取出让文件或向出让人
咨询，并按出让文件要求和
系统提示填写竞买申请书。

申请人拟在竞得土地
后成立新公司进行开发建
设的，须在申请书中予以说
明，并明确新公司的出资构
成、成立时间等内容。

四、竞买保证金缴纳及
报价时间

申请人缴纳竞买保证
金的时间为2021年9月28日
上午9时至2021年10月13日
17时，逾期不予受理。

申请人足额缴纳竞买
保证金并经交易系统确认

后，方为具有报价资格的竞
买人。申请人取得竞买资格
后，必须在挂牌期内进行报
价，否则无法竞得建设用地
使用权。

五、挂牌时间、竞价方
式

本次国有建设用地使
用权挂牌出让实行网上交
易 (不接受其他方式的申
请)，按照价高者得原则确定
竞得人。挂牌时间为2021年
10月8日上午9时至2021年
10月14日上午9时。

挂牌时间截止时，如有
多个竞买人报价，交易系统

将转入询问期，询问有报价
的竞买人是否愿意继续竞
价，有竞买人表示愿意继续
竞价的，询问期结束后直接
进行网上限时竞价(如确有
特殊原因致使无法直接进
入网上限时竞价的，将在临
沂市公共资源交易网发布
公告，择期进行)，确定竞得
人。

六、资格审查
本次国有建设用地使

用权网上挂牌出让实行竞
买资格后置审查制度，竞得
人应在网上交易系统向其
发出《成交通知书》后3个工

作日内，持下列材料到兰陵
县自然资源和规划局进行
资格审查，办理《成交确认
书》：

1 .竞买申请书(自行登
录系统下载打印并加盖印
章)；

2 .竞买资格确认书(自
行登录系统下载打印并加
盖印章)；

3 .成交通知书(自行登
录系统下载打印并加盖印
章)；

4 .营业执照副本及复印
件；

5 .出价记录；
6 .法定代表人身份证明

书；
7 .授权委托书；
8 .法定代表人(或代理

人)身份证及复印件；
9 .法人公章；
10 .出让文件规定的其

他材料。
七、其他需要公告的事

项
(一)申请人应详细了解

本次网上挂牌出让地块现
状及所列条件，提交竞买申
请即视同对本次网上挂牌
出让地块现状及所列条件
无异议并全面接受。

(二)本次国有建设用地
使用权挂牌出让的事项如
有变更，将发布变更公告，
届时以变更公告为准。

八、注意事项
(一)申请人请在网页提

示下使用网上交易系统，并
慎重上传需提交的资料。如
上传虚假或与竞买申请无
关的资料扰乱网上交易活
动的，申请人将被列入临沂

市土地市场诚信体系黑名
单。

(二)竞得人在网上交易
系统向其发出《成交通知
书》后3个工作日内按照资
格审查的要求提供有关材
料。土地竞得人不按上述要
求提供材料或提交虚假材
料的，资格审核通过后应签
订《成交确认书》而不签订
的，撤销竞买资格，没收50%
的竞买保证金(最高不超过
起始价的20%)，竞得结果无
效，该宗国有建设用地使用
权重新挂牌出让。

(三)参加限时竞价的竞
买人需使用自备电脑登录
交易系统参加限时竞价。为
保证网上限时竞价的顺利
进行，请按照《土地竞买人
操作手册》要求设置网络环
境。(《操作手册》在临沂市公
共资源交易网“办事指南”
专栏，请认真阅读)。

九、联系方式
兰陵县自然资源和规

划局
地址：兰陵县城东苑新

区东昇路5号
咨 询 电 话 ：0 5 3 9 -

5283067
临沂市公共资源交易

中心
地址：北城新区北京路

8号
咨 询 电 话 ：0 5 3 9 -

8770108
临沂市公共资源交易

系统技术支持
电话：0539-8770063

兰陵县自然资源和规划局
2021年9月15日

编号 土地位置
土地面积
(平方米)

土地
用途

出让年
限(年)

规划指标要求 竞买保证
金(万元)

挂牌起始
价(万元)

增价幅度
(万元)容积率 建筑密度 绿地率

兰陵-
2021-46

兰陵县东城新区9号路与会
宝路交会处西300米路北

44743
商住用地(商
业占10%)

70
>1 . 0
≤2 . 9

≤20% ≥35% 18793 18793 100

兰陵-
2021-47

兰陵县城区文峰路西侧
金盾路南侧

420 商住用地 70
>1 . 0
≤5 . 5

≤40% ≥30% 145 145 2

兰陵-
2021-48

兰陵县兰陵路与九号路
交会处东200路北

39680 商服用地 40
>1 . 0
≤3 . 5

≤40% ≥20% 9524 9524 100

兰陵-
2021-49

兰陵县兰陵路东段路北 23559 商服用地 40
>1 . 0
≤4 . 0

≤40% ≥20% 5655 5655 100

兰陵-
2021-50

兰陵县向城镇南村 4188 . 4 居住用地 70
>1 . 0
≤3 . 0

≤35% ≥30% 440 440 10

兰陵-
2021-51

兰陵县向城镇高屯村顺
和路路北汶河路路西

46221 工业用地 40 ≤1 . 0 ≥40% ≤15% 1387 1387 20

兰陵-
2021-52

兰陵县长城镇前王庄村 14167 工业用地 40
>1 . 0
≤2 . 0

≥40% ≤15% 426 426 10

兰陵-
2021-31

兰陵县矿坑镇政府驻地 7388
商住用地(商
业占10%)

商业40
住宅70

>1 . 0
≤3 . 0

≤35% ≥30% 776 776 20

兰陵-
2021-32

兰陵县矿坑镇政府驻地 3462
商住用地(商
业占10%)

商业40
住宅70

>1 . 0
≤3 . 0

≤35% ≥30% 364 364 10

兰陵县自然资源和规划局国有建设用地使用权挂牌出让公告
兰陵自然资规让告字 [ 2 0 2 1 ] 1 2号

A02 壹读
2021年9月17日 星期五 编辑：蓝峰 组版：刘淼

评论
找 记 者 上 壹 点

城管执法“用力过猛”，让城市管理丧失了应有的分寸与温度。各种野蛮“作业”暴力执法的闹
剧，不仅侵害了城市居民应有的权利，严重损害了城管执法的形象，也让一心追求文明进步的城市
蒙受了耻辱。

拎摔卖菜老太，如此“执法”已成犯法
齐鲁晚报·齐鲁壹点评论员 王学钧

9月15日，一则南通城管拎摔卖菜老太
的视频在网上热传，看到城管人员不仅粗
暴地折断了卖菜老太的秤杆，还将这位矮
小瘦弱的老人拎起来，重重地摔到地上，人
们都“气疯”了。

9月16日凌晨，南通警方发布通报查处
结果——— 在管理流动摊贩的过程中，城管
协管员吴某对卖菜老人张某实施了故意损
毁财物和故意伤害他人身体的违法行为。
根据《中华人民共和国治安管理处罚法》，
决定对吴某给予行政拘留十五日并处罚款
一千元的处罚。

面对警情舆情，当地警方及时采取
行动，迅速查明案情真相，并依法对涉事

城管人员给予处罚，无论是工作态度还
是办案效率，都值得点赞。但是，这并不
意味着，仅靠现有的查处结果就已足以
消解公众的愤慨。一些事情还需要有个
令人信服的说法。

对涉事者吴某的查处不能到此为止。
早晨五六点钟，卖菜老太拉着小拖车在路
边卖点儿菜，并不会对城市造成什么损害。
就算路边卖菜对所谓的市容有所影响，就
算卖菜老太再怎么不听“招呼”，现场执法
的城管人员也不能逾越应有的法纪底线，
肆无忌惮地对一位一大早在路边讨生活的
瘦弱老人施暴。如此“执法”已成犯法———
不仅触犯治安管理处罚法，很可能也已触
犯刑律。那么瘦弱的老人，被那么野蛮地摔
在坚硬的地面上，受伤的可能性会有多大

可想而知。由此，当地相关部门应及时跟
进，尽快完成对卖菜老太的伤情鉴定，并据
此决定是否以及如何对涉事者吴某采取进
一步措施。

与此同时，对涉事城管部门也要严肃
问责。虽说吴某只是一个城管协管员，没有
正式编制，可也应看到，他拎摔卖菜老太的
行为是在城管执法过程中实施的，是一种
职务行为。为此，涉事者所属城管部门理当
承担应有的责任。以违法的方式野蛮执法，
这样的协管员是怎么招进来的？是否经过
了必要的岗前培训？相关人员是怎么对现
场执法者实施领导和管理的？诸如此类的
问题都需要有一个像样的解答，除了直接
涉事者吴某外，城管部门中的某些负责人
也应被追责。拎摔卖菜老人的“锅”，不能都

让吴某这个“临时工”一人来背。
对一座城市而言，拎摔卖菜老太也是

一件极不光彩的事。曾几何时，为了达成某
种“光鲜”的治理效果，一些城市患上了严
重的“洁癖”，为了解决某些“棘手”的问题，
个别地方甚至刻意从社会上招“临时工”干
某些正式员工不便干的“脏活”，以至于在
城管执法上“用力过猛”，让城市管理丧失
了应有的分寸与温度。各种野蛮“作业”暴
力执法的闹剧，不仅严重侵害了城市居民
应有的权利，严重损害了城管执法的形象，
也让一心追求文明进步的城市蒙受了始料
不及的耻辱。据说，南通已连续多年获评全
国文明城市。在这样一座城市，城管拎摔卖
菜老太简直就是对全国文明城市称号的一
种亵渎。

葛评论员观察

观点

9月13日，有媒体报道武汉一位男律
师中枪，经救治无效死亡。遇害律师曾接
受委托，向法院申请查封、冻结嫌犯所在
公司及其名下的财产。而在1个月前，辽
宁一名女律师在执业过程中，遭委托人
持刀伤害不幸身亡。两起事件引发了对
律师等法律工作从业者境遇的关注。

律师是维护社会公平的重要保障之
一。相较于律师在国家法治建设中所起到
的推动作用，以及律师对公民法律权利意
识的启蒙和权利维护落地的努力，律师自
身的权利保障还有很多待改进空间。这也
表明想要实现真正的司法正义和社会公
平，对律师群体的权利保障十分必要，这实
则也是对公民权益的维护。是时候重视律
师人身安全权利等方面的保障了。（光明）

吴某身患尿毒症15年，却在长期看
病吃药中寻得“商机”，利用尿毒症患者
医保报销比例差价倒卖药品，金额达200
余万元。近日，江苏建湖警方侦破一起诈
骗医保基金案件，以吴某为首倒卖药品
的15人团伙落网。

吴某正是利用尿毒症患者医保报销比
例差价倒卖药品，并发展成为团伙作案。提
升医疗福利既是大势所趋，也是利民的好
事，这一福利还应该不断加码。只是医疗福
利越好，越需警惕“久病成药贩”现象。只有
严厉打击倒药行为，并通过严控处方权和
细化诊疗过程监管等方式，让带着福利的
药品不能流出，方能将这些寄生在福利之
上的毒瘤切除，斩断“久病成药贩”的发展
链条，让救命钱不被错用或骗取。（秋实）

维护律师权益

就是维护公民权益

警惕“久病成药贩”

斩断窃取医疗福利链条

学生蹲门口喝掉半箱牛奶

学校管理请多点温情
14日，四川达州两名学生因无法带牛

奶入校，蹲在门口喝完半箱奶一事成网络
热点。事后校方称，因考虑校外食品的安全
性，所以学校禁止学生带校外食品入校。

毫无温情地任由两个学生喝完半箱
牛奶，其实拷问的正是校园的人性化管
理举措。而学校这一禁令，其正当性就大
受质疑了。目前没有法律和规章禁止学
生带食物进校园，学校虽有严把食品安全
关的责任，却并不意味着就可以一刀切地
严禁一切食品入内，乃至做出毫无人性关
怀的举措。值得一提的是，有网友质疑，学
校是为了校内小卖部的利益。国家层面已
有明文规定，严禁中小学内设置小卖部，
如果该校设有小卖部，那无疑属违规操
作。这一点可以予以追问调查。（和生）

利用女童营销美妆？

此风不可长
最近，在社交平台上“跟5岁女童学

化纯欲蜜桃妆”的话题受到关注。成人的
某类审美取向，出现在儿童美妆直播中，
让人顿感“违和”。“斩男”“绿茶”等成人
化用词，裹挟着软色情的倾向，“催熟”未
成年人，严重影响未成年人的身心健康
和正确价值观、审美观的建立。

近几年，儿童化妆品的销量持续增
长。在巨大商业利益的诱惑下，一些所谓
的儿童彩妆品牌对儿童美妆主播的不当
行为采取放任态度。广告法明确规定，不
得利用不满10周岁的未成年人作为广告
代言人。那些眼中只见“利益”、不见“责
任”的行为，违背了社会道德和企业社会
责任，破坏了市场秩序，甚至踩到了法律
红线，亟待予以纠偏。 （崔妍）

	A02-PDF 版面